АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023  № 158

 пгт Оричи

О внесении изменений в постановление администрации

Оричевского городского поселения от 20.06.2016 № 176

На основании статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об

общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации», протеста прокурора Оричевского района от 15.05.2023

№ 02-03-2023/прдп276-23-20330022, администрация Оричевского городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского

городского поселения от 20.06.2016 № 176 «Об утверждении Положения о

порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по неналоговым платежам в местный бюджет», утвердив в

Положении о порядке принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по неналоговым платежам в местный бюджет (далее

- Положение) изменения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Оричевского городского поселения от 01.04.2021 № 105 «О внесении

изменения в постановление администрации Оричевского городского поселения

от 20.06.2016 № 176».

3. Опубликовать настоящее постановление.

Глава администрации

Оричевского городского поселения С.Н. Федяева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от  24.05.2023 № 158

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о порядке принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым

платежам в местный бюджет

1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. В соответствии с подпунктом «в» пункта 3 постановления

Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 перечень

документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам

в местный бюджет включает:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет,

являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ,

содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком

платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального

предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его

несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией

организации - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания

задолженности по платежам в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4

части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;

судебный акт о возвращении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о

банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о

банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания.».

2. Пункт 5.2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Идентификационный номер налогоплательщика, основной

государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет

налогоплательщика организации (идентификационный номер

налогоплательщика физического лица (при наличии).».

3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции.

«Приложение № 1

к Положению о порядке принятия

решений о признании безнадежной

к взысканию задолженности по

неналоговым платежам в местный

бюджет

СОСТАВ

комиссии по поступлению и выбытию активов администрации

Оричевского городского поселения

ФЕДЯЕВА

Светлана Николаевна

- глава Оричевского городского поселения,

председатель комиссии

ЖЕЛУДКОВА

Нина Николаевна

- ведущий специалист, бухгалтер отдела

бухгалтерского учета и распоряжения

муниципальной собственностью

администрации Оричевского городского

поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ХМЕЛЕВА

Мария Александровна

- заместитель главы администрации, заведующий

отделом жизнеобеспечения администрации

Оричевского городского поселения

ШИХОВА

Светлана Вениаминовна

- специалист по регистрационному учету

администрации Оричевского городского

поселения

ПАНКИНА

Анна Юрьевна

- старший инспектор - специалист по

делопроизводству отдела юридической,

кадровой, информационной работы,

делопроизводства и контроля администрации

Оричевского городского поселения».